UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS
Caixa Postal 3037 - Cep 37200-900 - Lavras MG; icn@ufla.br

RESULTADO EDITAL ICN/UFLA Nº 04/20225

9 de dezembro de 2025

 A Direção da Instituto de Ciências Naturais, em atendimento ao Regimento Geral da UFLA e

ao Regimento Interno do ICN, torna público o resultado da eleição referente ao Edital ICN/UFLA

Nº 04/2025, realizada dia 2 de dezembro de 2025, para coordenação do curso de graduação

em Química – Bacharelado.

1. DO RESULTADO

Candidata eleita para a coordenação do curso de graduação em Química –

Bacharelado: Profa. Miriany Avelino Moreira Fernandez, lotada no Departamento de

Química (DQI/ICN/UFLA).

Lavras, 9 de dezembro de 2025.

Thiago Alves Magalhães
Diretor do Instituto de Ciências Naturais

		2025-12-09T11:24:21-0300